
NABÍDKA VÝLETŮ
ALBÁNIE – oblast Golem

Zakupte si výlety u našeho delegáta nejlépe ihned po informační schůzce.

Pořádání výletů s českým průvodcem je omezeno kapacitně, při nenaplnění povinné  
kapacity není možno výlet uskutečnit s česky hovořícím průvodcem. V tomto případě  

si pořádájící agentura vyhrazuje právo na přiřazení klientů na výlet k jiné zahraniční skupině,  
pokud to bude z kapacitních důvodů možné. Děkujeme za pochopení.

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

DOBRODRUŽNÝ 
VÝLET K JEZERU 
A JEEP SAFARI

Výlet Jeepy po  horských cestách s  výhledem na  NP Dajt 
a  jezero Bevilla, zdroj pitné vody. Cesta pokračuje kolem 
horských vesniček NP Qafe Shtame se zastávkou na  vý-
hledy ve výšce 1 100 m nad mořem. Poslední zastávka je 
v městečku Kruje, kde je možnost ochutnat tradiční pokr-
my, projít se tureckým bazarem a vystoupat k pevnosti, jež 
je symbolem odboje proti Osmanům a  národního hrdiny 
Skanderbegem.
Cena zahrnuje dopravu džípem, průvodce. 
Cena nezahrnuje vstupné, oběd 12 €/os, a bakšišné.
Pro odjezdy z hotelu Blue Mare cena:  
dospělí 80 €, děti 4–12 let 40 €.

DEN:  
středa, sobota

DÉLKA VÝLETU: 

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4–12 let

75 € / 
40 €



NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

PROHLÍDKA MĚSTA 
VLORA A VÝLETNÍ 
PLAVBA ZÁTOKOU 
VIORA

Ráno odjezd do  pobřežního města Vlora, které je známé 
jako „Město nezávislosti“, neboť zde byla vyhlášena nezá-
vislost Albánie na  Osmanské říší. Výlet pokračuje trajek-
tem k návštěvě poloostrova Karaburun, kde bude krátká 
zastávka na koupání a odpočinech na nedotčených plážích. 
Oběd (dobrovolný) se bude podávat na lodi. Výlet dále po-
kračuje návštěvou jes0kyně Haxhi Aliu, která dostala jmé-
no po  významném albánském válečníkovi a  námořníkovi 
z Ulcinje (dnešní Černá Hora), který uprchl se svým synem 
právě do této jeskyně. Pokud to přírodní podmínky dovolí, 
poplujete do jeskyně lodí, abyste si mohli prohlédnout sta-
lagmity uvnitř. Po prohlídce jeskyně je na programu ostrov 
Sazani Island, který tvoří hranici mezi Jaderským a Jónským 
mořem. Na ostrově si prohlédnete centrum a hlavní bulvár, 
kde se nachází Památník nezávislosti a mešita Muradie. 
Cena zahrnuje dopravu autobusem, průvodce a povinné 
poplatky.  
Cena nezahrnuje vstupné do památek, oběd, a bakšišné.

DEN:  
pondělí

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4–12 let

55 € / 
27,50 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

VÝLET NA JEZERO 
KOMANI

Odjezd od hotelu v 6:00 h, příjezd na místo cca v 10:00h. 
Na  lodi si prohlédnete nejkrásnější části jezera a uděláte 
i několik zastávek. Po 40minutové plavbě dorazíte na „Os-
trov míru“, kde na Vás čekají dechberoucí výhledy. Kolem 
13:00 h se bude podávat oběd s tradičními albánskými po-
krmy a čerstvým ovocem. Odjezd od jezera cca v 16:00 h, 
návrat na hotel kolem 20:00 h.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, průvodce a povinné 
poplatky.  
Cena nezahrnuje vstupné do památek, oběd, a bakšišné.

DEN:  
čtvrtek

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4–12 let

65 € / 
32,50 €



Aktuální ceny získáte u  delegáta. 

UPOZORNĚNÍ: Fakultativní výlety nepořádá cestovní skupina DER Touristik, ale místní 
poskytovatelé. Případné reklamace je nutné řešit neprodleně na místě.. Výlety jsou pořádány 
v doprovodu místního průvodce, není-li uvedeno jinak. Výlety doporučujeme zakoupit pouze 
u  delegáta cestovní skupiny DER Touristik. Jiné konkurenční nabídky nemusejí obsahovat 
kompletní služby (vstupy, stravu, pojištění, místní daně atp.) a řešení případných nedostatků 
bývá velmi složité. V případě storna výletu, peníze nevracíme.

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

BERAT Berat je jedním z nejstarších měst Albánie, od roku 2008 
také součástí dědictví UNESCO. Je známé svou charakteri-
stickou architekturou, která dala městu přezdívku „Měs-
to 1001 okna“. Budete si moci prohlédnout hrad, mešitu, 
chrám Tekke of the Helvetis, muzejní čtvrť Mangalemi, 
a most Gorica – jeden z nejstarších mostů v Albánii, který 
spojuje 2 části města Berat. Oběd si vychutnáte v  tradič-
ní albánské restauraci a navštívíte vinařství Luani, kde se 
seznámíte s procesem výroby vína, a nakonec ochutnáte 
tradiční albánské víno.
Cena zahrnuje dopravu autobusem, průvodce a povinné 
poplatky. 
Cena nezahrnuje vstupné do památek, ochutnávku vína 
a bakšišné.

DEN:  
pátek

DÉLKA VÝLETU: 
celodenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4–12 let

40 € / 
20 €

NÁZEV VÝLETU STRUČNÝ POPIS

DURRES – NÁVŠTEVA 
HISTORICKÉHO 
CENTRA A LIKÉRKY

Během prohlídky se seznámíte s  3000letou historií nej-
většího přístavního města v  Albánii. Navštívíte pevnost, 
Benátskou věž, městské hradby z  byzantského období, 
archeologické muzeum nebo amfiteátr v  blízkosti měst-
ského přístavu, který se uchází o zápis do světového dě-
dictví UNESCO. Dále se přesunete do výrobny likérů „Gjergj 
Kastrioti Skenderbeg“, která je největší v Albánii. Dozvíte se 
něco o historii a technologii výroby, a nakonec budete moci 
koňaky značky Skenderbeg také ochutnat. 
Cena zahrnuje dopravu džípem, průvodce. 
Cena nezahrnuje vstupné, oběd 12 €/os, a bakšišné.

DEN:  
úterý

DÉLKA VÝLETU: 
půldenní

ORIENTAČNÍ

CENA: 
DOSPĚLÝ / DÍTĚ 4–12 let

30 € / 
15 €


